Договор возмездного оказания услуг

г.Костанай					№Х			«ХХХХ» ХХХХ 202Х г.

Объединение собственников имущества "ХХХХХХХХ", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Председателя ХХХХХХХХ, действующей на основании Устава, с одной стороны и ХХХХХХХХ,  именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор (далее - Договор)  и пришли к соглашению о нижеследующем:

1 Предмет договора

1.1 По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель
обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по санитарному и эстетическому содержанию придомовой территории, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные услуги.
1.2 Перечень оказываемых услуг и периодичность их выполнения установлены в Приложении № 1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.
1.3 Срок оказания Услуг устанавливается с «___» ____________ 2025 года по «31» декабря 2025 года. Услуги оказываются Исполнителем на регулярной (ежемесячной) основе в течение всего срока действия настоящего Договора.
1.4 Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) Заказчиком.

2 Сумма Договора и условия оплаты

2.1 Общая сумма Договора составляет ХХХХХХ (ХХХХХХ) тенге и включает все расходы, связанные с оказанием Услуг (далее – сумма Договора).
2.2 Оплата производится ежемесячно, равными долями, исходя из стоимости услуг ХХХХХХ  (ХХХХХХХ) тенге в месяц.
2.3 Оплата осуществляется на основании Акта выполненных работ (оказанных услуг), подписанного Сторонами. Исполнитель не позднее последнего календарного дня каждого месяца предоставляет Заказчику Акта выполненных работ (оказанных услуг) за отчетный месяц.
2.2 Оплата за оказанные Услуги производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта выполненных работ (оказанных услуг).
2.3 Из суммы ежемесячного вознаграждения Заказчик удерживает и уплачивает за Исполнителя все необходимые платежи предусмотренные действующим законодательством РК:
1) Обязательные пенсионные взносы;
2) Индивидуальный подоходный налог;
3) Взносы ОСМС;
4) Социальные отчисления.
 	2.4 Исполнитель считается уведомленным о произведённых удержаниях и не имеет права требовать выплаты указанных сумм дополнительно.

3 Обязательства Сторон

3.1 Исполнитель обязуется:
1)  оказать Услуги с надлежащим качеством;
2) оказать Услуги в полном объеме в сроки, указанные в Приложении 1 к настоящему договору;
3) безвозмездно исправить по требованию Заказчика все
выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель
допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество
предоставленных Услуг, в течение 5 дней;
4) исполнитель обязан выполнить работу лично;
3.2 Исполнитель вправе:
1) требовать от Заказчика оплату за оказанные Услуги по Договору.
3.3 Заказчик обязуется:
1) при выявлении несоответствий оказанных Услуг незамедлительно письменно уведомить Исполнителя;
2) произвести оплату в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
3.4 Заказчик вправе:
1) проверять качество оказанных Услуг.

4 Проверка Услуг на соответствие условиям Договора

4.1 Заказчик может проводить контроль и проверку оказываемых Услуг.
4.3 Если результаты оказанных Услуг при проверке будут признаны не соответствующими условиям Договора, Исполнитель принимает меры по устранению несоответствий требованиям, в течение пяти дней с момента проверки.

5 Ответственность сторон

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего Договора все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.2 В случае просрочки сроков оказания Услуг, Заказчик удерживает с Исполнителя неустойку в размере 0,1 % (ноль целых один)  от общей суммы договора за каждый день просрочки.
5.3 В случае если Заказчик не выплачивает Исполнителю причитающиеся ему средства в сроки, указанные в Договоре, то Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку по задержанным платежам в размере 0,1% (ноль целых один) от причитающейся суммы за каждый день просрочки.
5.4 В случае отказа Исполнителя от оказания Услуг или просрочки оказания Услуг на срок более одного месяца со дня истечения срока оказания Услуг по Договору, но не позднее срока окончания действия Договора, Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
5.5 Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

6 Срок действия и условия расторжения договора

6.1 Договор вступает в силу со дня подписания и действует по 31.12.2025 года.
6.2 Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, или по инициативе одной из Сторон.
6.3 Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в случаях:
1) нецелесообразности дальнейшего выполнения Договора;
2) задержки Исполнителем сроков начала оказания Услуг, предусмотренных условиями настоящего Договора, более чем на 10 (десять) календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;
3) несоблюдения Исполнителем требований к качеству оказанных Услуг;
4) неустранения Исполнителем недостатков, обнаруженных в ходе приемки оказанных Услуг, в течение сроков, определенных настоящим Договором;
6.4 Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в случае необоснованного приостановления Заказчиком оказания Услуг на срок более, чем на 1 (один) месяц.
6.5 В случае досрочного расторжения Договора Сторона, инициирующая его расторжение, направляет другой Стороне письменное уведомление о расторжении Договора за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, после чего Договор считается расторгнутым. В уведомлении, должна быть указана причина расторжения Договора.
6.6 В случае досрочного расторжения Договора, Исполнитель имеет право требовать оплату только за Услуги, фактически оказанные на день расторжения настоящего Договора.

7 Прочие условия

7.1 Передача обязанностей одной из Сторон по Договору не допускается.
7.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору
действительны лишь при условии, что они совершены в письменной
форме и подписаны Сторонами.
7.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском
языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой
из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7.4 В части, неурегулированной Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.
7.5. Настоящий договор имеет следующие приложения:
Приложение № 1 — Перечень оказываемых услуг и периодичность их выполнения.

8 Реквизиты Сторон

	Заказчик:
Объединение собственников
имущества "XXXXXXXXXX"
БИН: XXXXXXXXXXXX
"Банк	 АО «XXXXXXXXXXX»
БИК	XXXXXX
ИИК	XXXXXXXXXXXXXX"
Председатель _______ XXXXXXXXXXXX

	Исполнитель:
XXXXXXXXXXXX
ИИН XXXXXXXXX

_____________  XXXXXXX

Приложение 1
к договору № ХХХ от ХХХХХХ

Перечень оказываемых услуг и периодичность их выполнения.

	Наименование услуги
	Периодичность выполнения
	Примечание

	Подметание и уборка тротуаров, дорожек и дворовой территории
	Ежедневно, в т. ч. в выходные дни
	В сухое время года

	Сбор и вынос мусора с территории, очистка урн.
	Ежедневно, не менее 1 раза в день

	Очистка территории от снега, наледи и посыпка противогололёдным материалом
	Ежедневно, по мере выпадения осадков
	В зимний период (ноябрь–март)

	Уборка подъездных путей, площадок у входов и тротуаров
	Ежедневно

	Срезание сорной травы и мелкого кустарника на газонах
	По мере необходимости, не реже 1 раза в две недели
	В летний период

Общий результат выполнения: обеспечение надлежащего санитарного состояния и благоустройства придомовой территории, её поддержание в чистом и ухоженном виде на протяжении всего срока действия Договора.
2